АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2014 г.                                                                                                   №54
с.Покур

О внесении  изменений  в   приложение  к
постановлению администрации сельского
поселения  Покур от 11.04.2014 №34  «Об
утверждении     Плана    организационных
мероприятий    по   профилактике   экстре-
мизма и  терроризма  на территории сельс-
кого поселения Покур на 2014-2016 гг.»

    В целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Покур  и в  соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности":

     1.Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Покур от 11.04.2014 №34 «Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения Покур на 2014-2016 годы» изменения изложив его в новой редакции согласно приложению.

    2.Опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.

   3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации с.п.Покур                                                       Н.П.Уколова

                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                                 администрации сельского
                                                                                 поселения Покур
                                                                                 от 12.05.2014  №54

План
мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на
 территории сельского поселения Покур на 2014-2016 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	I.Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний  комиссии по противодействию экстремисткой деятельности при администрации  поселения
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения Покур (З.Л.Бахарева)

	2
	Представление в комиссию по противодействию экстремисткой и террористической деятельности результатов проведения работ по ограничению доступа посторонних лиц в подвалы и чердаки многоквартирных жилых домов
	2014-2016 гг.
	Участковый уполно-моченный инспектор полиции ОМВД России по Нижневартовскому району (А.Н.Козлов) (по согласованию),  МУП «СЖКХ» (Т.С.Невзорова) (по согласованию)

	II.Информационные мероприятия

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	весь период
	Администрация сельского поселения Покур (В.И.Палкина)

	4
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	2014-2016 гг.
	Администрация сельского поселения Покур (В.И.Палкина)

	III.Профилактические мероприятия

	5
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам координации действий в профилактике терроризма  и экстремизма
	постоянно
	Комиссия по проти-водействию экстре-мисткой и террористи-
ческой деятельности

	6
	Проверки  потенциально опасных объектов на предмет профилактики и     предупреждения  террористических актов и техногенных аварий на них
	2014-2016 гг.
	Участковый уполномо-ченный инспектор полиции ОМВД России по Нижневартовскому району (А.Н.Козлов) (по согласованию)

	7
	Проведение рейдов по объектам торговли, расположенных на территории поселения с целью выявления материалов и символики экстремисткой и террористической направленности
	2014-2016 гг.
	Администрация сельского поселения Покур (Н.П.Уколова)

	8
	Проведение профилактических мероприятий по обследованию объектов с массовым пребыванием людей на предмет оценки уровня их антитеррористической защи-щенности
	2014-2016 гг
	Комиссия по проти-водействию экстре-мисткой и террористи-
ческой деятельности

	9
	Организация для школьников экскурсионно-туристической дея-  тельности для углубления их знаний о стране и ее народах
	2015 год
	МБОУ «Покурская ОСШ» (Л.Л.Конюхова)  (по согласованию)

	10
	Проведение разъяснительных бесед в образовательных учреждениях по профилактике заведомо ложных сообщений с угрозами теракта
	2014-2016 гг.
(сентябрь)
	Участковый уполно-моченный инспектор полиции ОМВД России по Нижневартовскому району (А.Н.Козлов) (по согласованию

	11
	Организация воспитательной и просветительской работы с детьми и родителями о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия, в том числе в отношениях с детьми и подростками
-Информационный час
-Цикл бесед
	постоянно
	МБОУ «Покурская ОСШ» (О.Д.Бас) (по сог-ласованию)

	IV.Культурно-массовые мероприятия

	12
	Организация и проведение конкурсов детских рисунков
	ежегодно
	МБОУ «Покурская ОСШ» (О.Д.Бас) (по согласованию)

	13
	Организация и проведение выставок по направлениям:
-  культурное многообразие России: («Россия-это мы», «Россия, Родина, Единство», «Наши истоки»);
-  культурно-исторические традиции:
(«Отчизны, верные сыны», «Славься Отечество», «Не меркнет славы ратная»)
	ежегодно

	МКУ «Сельский дом культуры с.Покур» (Л.Л.Колесина) (по согласованию), МБОУ «Покурская ОСШ» (Л.В.Васильева) (по согласованию), Покурс-кая сельская библиотека (И.В.Кудрявцев) (по сог-
ласованию)

	14
	Проведение молодежных акций:
«Я помню, я горжусь»
 «Мы вместе, мы едины»;
 «В единстве  народов будущее»

май  2014 г.
2015 г.
2016 г.
	МКУ «Сельский дом культуры с.Покур» (Л.В.Бочарова), МБОУ «Покурская ОСШ» (О.Д.Бас) (по согла-сованию)

	15
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира «О красоте, природе и человеке»
	август 2014 г.
	МКУ «Сельский дом культуры с.Покур» (Л.В.Бочарова) (по согласованию)

	16
	Организация и проведение мероприятий духовно-нравственной и патриотической направленности:
1.Проведение праздничной мероприятий, посвященных Дню Победы  «А память священна»;
2.Проведение праздничной мероприятий, посвященных Дню Россия «Путь мужества и славы»;
3.Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства «Во славу Отечества»
	ежегодно

(май)

ежегодно
(июнь)

ежегодно
(ноябрь)

	Администрация сельского поселения Покур (А.М.Токарева), МКУ «Сельский дом культуры с.Покур» (Л.Л.Колесина) (по согласованию)

	17
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Между-народному дню толерантности
«Давай пожмем друг другу руки»
	2014 г.
(ноябрь)
	МКУ «Сельский дом культуры с.Покур» (Л.В.Бочарова) (по согла-
[bookmark: _GoBack]сованию)